
第 10 号 平成 24 年 5 月 25 日 

『協働通信』は、「那覇市協働によるまちづくり推進協議会 ～なはおせっかいワクワク隊～ 」の行う事業

の一環として、毎月発行しています。 

 

○協議会の活動紹介 

 

 

 

 

4 月 26 日 18 時 30 分より那覇市職員厚生会ホールに

て、「那覇市協働によるまちづくり推進協議会」の平成 24

年度定期総会が開催されました。当日は、100 名近くの協

働大使の皆様がご出席のもと、下記の議案の審議が行わ

れ、全議案、異議無く承認されました。 

第 1号議案 平成 23年度事業報告について 

第 2号議案 平成 23年度決算報告について 

第 3号議案 会則の一部改定について 

第 4号議案 平成 24年度事業（案）について 

第 5号議案 平成 24年度予算（案）について 

 

質疑応答の際には、事業の一つである「協働通信」を今後

も継続してほしい旨の励ましや、新年度から始まる「地域ゆ

んたく会」の場が、各地域の協働大使の皆様がお互いの情

報交換や課題解決の場として、期待を寄せるお言葉もいた

だきました。 

昨年 8月に発足した協議会も、この 4月から 2年目に入

り、新たな事業もスタートしました。これからも皆様とともに

協働によるまちづくりを進めてまいりたいと思います。 

 

さて、総会終了後は、懇親会を開催。翁長市長からもお

祝いのことばを頂戴し、お茶やジュースを片手に、和やかな

雰囲気の中で皆様の交流を深めることができました。 

ご出席くださいました皆様、また、出欠の返信をください

ました皆様、大変ありがとうございました。 

なお、総会資料は「協働大使活動支援センター」窓口に置

いていますので、ご覧になりたい方は、どうぞ当センターま

でお越しください。 

平成２４年度定期総会 開催しました！ 



第 10 号 平成 24 年 5 月 25 日 

☆★☆ イベントのお知らせと、参加者募集の案内 ☆★☆ 

 

 

 

○５月３０日が、語呂合わせで、「５３０（ゴミゼロ）」となっていることにちなんで、この日に、国際通り周辺

の、クリーンアップ作戦（ゴミ拾い）を実施します！  

○県都那覇市の、メーンストリートとして、多くの地元の方や、観光客が行き交う、国際通り周辺のゴミ拾

いを行い、クリーンで、気持ちの良いまちにしましょう！  

       

※今回は、特別に、協働大使のための、ゴミ拾いルートを新たに設定してもらっています！  

協働大使のＰＲを行い、まちを綺麗にしながら、協働大使同士の交流も深めてみませんか♪ 

    

日時：平成２４年５月３０日（水）午後３時３０分から 

集合場所：さいおんスクエア駅前広場（那覇市安里２丁目１番１号） 

参加費：無料！！ （ゴミ拾い終了後に、飲み物の提供があります。） 

※熱中症対策の為、帽子着用・水分補給など各自でご注意ください。 

     
 

 

 

７月８日（日）に、安里の「さいおんスクエア」にて、ウチナーグチの普及推進等による、沖縄の文化、観

光の振興を目的としたイベントの開催を予定しています。 

イベントの詳細については、紙幅の都合上、次月号でお知らせする予定ですが、このイベントに参加す

ることで、世代間の交流が期待でき、また、様々な団体と知り合い、繋がりをつくる場としても、とても良

い機会になるのではないかと考えています。 

ぜひ、イベントのスタッフとして、ご協力いただき、協働大使の皆さんの、豊富な経験や知識を、子ども

たちに伝えてみませんか♪ 

☆沖縄が誇る、多様な文化、伝統の保存継承にもつながるきっかけを、一緒につくってみませんか☆ 

 

※イベントの詳細等、このイベントについて、少しでも関心のある方は、

お気軽に、下記、問合先までご連絡ください♪ 

 

※役員の紹介は、今回お休みします<m(__)m> 

「協働大使  meet  ゴミゼロイベント！！」 
 

♪ なはの日イベント（ハイサイフェスタ(仮)） ♪  


